



# Anni Matthiesen

## Venstre

NYHEDSBREV: januar 2024

### Fejring af tronskifte



Tronskiftet står tilbage i min bevidsthed som en meget rørende og historisk begivenhed, som jeg fik fornøjelsen af at følge på helt tæt hold. Jeg overværede udnævnelsen af Kong Frederik med godt udsyn ud over den

imponerende flok af glade og stolte danskere. Dagen efter kom kongefamilien forbi Folketinget. Slottet var meget smukt pyntet med store blomsterdekorationer, og som opvokset på et gartneri bliver jeg altid imponeret over disse fantastiske udsmykninger. Vi blev også overrasket med en koncert af DR's pigekor som sang for os i Folketingssalen.

Jeg må også som turistordfører udtrykke min begejstring for den store opmærksomhed for Danmark som tronskiftet, men også Kongehuset i det hele taget, har medvirket til. Danske slotte, museer og kunstsamlinger trækker mange turister til, der er fascineret af Danmarks lange tid med konger og dronninger.

---

### Ældreudspil og besøg hos Plejehjem Frihavnen



For nyligt var jeg sammen med økonomiminister Stephanie Lose (V) på besøg på Vorbasse Plejehjem Frihavnen, for at tale om ældrepleje og regeringens kommende ældreudspil. Her fik vi en rundvisning af plejehjemsleder Katrine Holm Hansen, hvor også repræsentanter fra pårørende, kontaktrådet og fra Billund kommune deltog.

Plejehjemmet Frihavnen ligger midt i Vorbasse by og med udsigt direkte til åben mark med dyr. Her arbejder man i samstyrende teams, hvor der er fokus på nærvær og tilgængelighed, som er koordineret i et tæt samarbejde med Hejnsvig Plejehjem. Frihavnen er på mange måder et forbillede for den frisatte ældrepleje, som vi i Venstre kæmper for. Det var en fornøjelse at opleve et plejehjem, hvor man er virkelig gode til at åbne dørene for samarbejde med lokalområdet og frivillige kræfter.

---

### Et kig bagved murene



Christiansborg er jo et stort hus, hvor rigtig mange arbejder. Jeg vil her give et lille indblik i arbejdet bag de tykke mure. Det er vigtigt vi husker på, at der er brug for os alle sammen for at få hverdagen til at gå op. Det gælder også på Christiansborg.

Her ser I Dorthe, som står tidligt op og knokler for at Christiansborg slot hver dag er præsentabelt og klar til at modtage både alle ansatte, men også gæster udefra. Samt Torben og Henning fra driften, som blandt andet er lynhurtige til at få rykket rundt på kontormøbler. Politik kan bære præg af mange skift og uforudsigelighed, derfor skal der også mange gange rykkes rundt på kontorerne på Borgen. Særligt efter et folketingsvalg har driften meget travlt med at få alle på plads!

Vi må aldrig glemme at vi hver især er et tandhjul i en stor maskine, der aldrig kunne køre rundt, hvis nogle af os manglede til at udfylde en opgave. Sådan er det forpligtende arbejdsfællesskab.

---

## KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne  
(ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Sofie Nørgaard Thomsen, vsont@ft.dk  
Elisabeth Friis Kildegaard, velfr@ft.dk



---

Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

**Min adresse er:**  
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)  
Egebjerg Landevej 14, Krogager  
Grindsted 7200  
Denmark

Add us to your address book

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?  
Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet

---

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

